
    

 

 

 

 

  1  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

  
 
 
RESOLUCIÓN DE 22 DE OCTUBRE DE 2021 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE 
LAS PRUEBAS SELECTIVAS  PARA EL INGRESO EN PLAZAS  DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA  CATEGORÍA DE LICENCIADO  ESPECIALISTA EN 
REUMATOLOGÍA  CONVOCADO  POR  ORDEN SAN/187/2020, DE  14  DE FE-
BRERO, POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA VALORACIÓN PROVISIONAL 
DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO 
 
El Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 21 de octubre y de conformidad con 

lo dispuesto en el apartado 1.6.b) de la Base Primera y en la Base Séptima, respecti-

vamente, de la ORDEN/SAN/187/2020, de 14 de febrero, por la que se convocó el pro-

ceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la 

categoría de Licenciado Especialista en Reumatología del Servicio de Salud de Castilla 

y León, 

 
 

ACUERDA 

 

PRIMERO. – Aprobar y hacer pública la valoración provisional de méritos de la fase de 

concurso de los aspirantes que han superado la fase de oposición, con indicación del 

turno de acceso, de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos a considerar y 

el total de ellos, según figura en el ANEXO a la presente Resolución. 

 

SEGUNDO. - Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a partir del día si-

guiente al de la publicación de la presente Resolución, al objeto de que los aspirantes 

puedan presentar las alegaciones pertinentes a la valoración provisional de méritos. 

 

De acuerdo con lo establecido en el apartado 7.6 de la Base Séptima de la orden de 

convocatoria, en este trámite no serán admitidos nuevos méritos que no se hayan pre-

sentado con anterioridad en el plazo concedido por la Resolución de 29 de junio de 

2021, del Tribunal Calificador, por la que se aprueba y publica la relación de aspirantes 

que han superado la fase de oposición. 

 

Las alegaciones irán dirigidas al Tribunal Calificador del proceso selectivo, cuya sede 

está ubicada en la Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo C/ Médicos sin Fronteras, 

7 – 24404 Ponferrada. 

 
 

 



    

 

 

 

 

  2  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

TERCERO. –  Las alegaciones planteadas contra esta Resolución serán admitidas o re-
chazadas mediante la publicación de la Resolución por la que se apruebe la relación de-
finitiva de méritos, que servirá de notificación a los interesados que hayan presentado las 
mismas, no siendo, por lo tanto, objeto de contestación individual. 

 

CUARTO. - La presente Resolución y la valoración provisional de méritos incluida en el 
ANEXO, se publican en la Sede del Tribunal, en las Gerencias de Salud de Área, en las 
Gerencias de Asistencia Sanitaria, en las Gerencias de Atención Primaria, en las Geren-
cias de Atención Especializada y en la página web del portal de Salud de Castilla y León 
(http://www.saludcastillayleon.es), remitiéndose también al teléfono de información 012. 

 

 

En Ponferrada, a 22 de octubre de 2021 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

  3  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

 

 

DILIGENCIA para hacer constar que la presente Resolución se publica en los lugares 
indicados anteriormente el día 25 de octubre de 2021. 

 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                    

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

  4  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

 

ANEXO 

 

VALORACIÓN PROVISIONAL  DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO DE LOS 
ASPIRANTES  QUE HAN  SUPERADO LA  FASE DE OPOSICIÓN  DEL  PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
EN PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE L.E. EN REUMATOLOGÍA DEL SERVICIO DE SA-
LUD DE CASTILLA Y LEÓN CONVOCADO POR ORDEN SAN/187/2020 DE 14 DE FE-
BRERO. 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN 

Y OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***4248** ALVAREZ RIVAS, MARIA NOELIA 113,75 14,20 40,00 54,20

***8337** ANTON PAGES, FRED ANTONIO 90,50 14,63 33,32 47,95

***8651** ARAMBURU MUÑOZ, FRANCISCO 109,75 5,67 40,00 45,67

***9149** CABEZAS RODRIGUEZ, IVAN 128,75 8,66 40,00 48,66

***5892** COLAZO BURLATO, MARIA ROSA 84,00 0,00 40,00 69,18

***4914** DIEZ MORRONDO, MARIA CAROLINA 120,00 24,00 40,00 64,00

***3071** FARIÑA GONZALEZ, AARON JOSUE 91,75 0,00 35,84 42,46

***2558** GARCIA ARIAS, MIRIAM 104,75 12,05 40,00 52,05

***5563** GARCIA COCA, VICTOR 102,00 4,99 30,29 35,28

***5516** GARCIA VALLE, ANDREA 106,75 12,19 40,00 52,19

***2666** GONZALEZ BENITEZ, ROBERTO DANIEL 83,00 0,00 21,77 21,77

***6063** IÑIGUEZ UBIAGA, CARLOTA LAURA 75,25 0,00 0,00 0,00

***3373** JANTA, IUSTINA 86,50 4,12 40,00 44,12

***6614** LOPEZ GONZALEZ, RUTH 80,00 0,00 40,00 70,35

***1839** LOPEZ ROBLES, ALEJANDRA 87,00 29,89 40,00 69,89

***0030** LOPEZ-CERON COFIÑO, ANA 78,75 2,49 20,85 23,34

***1103** LORENZO MARTIN, JOSE ANDRES 72,25 2,50 40,00 42,50

***4275** LOSADA ARES, LAURA 86,75 23,63 40,00 63,63

***7615** MARTIN MARTINEZ, MANUEL 102,50 0,00 40,00 75,56

***7038** MELERO GONZALEZ, RAFAEL BENITO 83,00 15,31 40,00 55,31

TURNO: ACCESO LIBRE

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO



    

 

 

 

 

  5  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN 

Y OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***6506** MORIANO MORALES, CLARA 119,75 12,18 40,00 52,18

***5828** RETUERTO GUERRERO, MIRIAM 95,00 0,00 0,00 0,00

***3281** SANTOS GOMEZ, MONSERRAT 94,50 0,00 40,00 52,12

***8489** SILVA RIVEIRO, ALICIA 76,00 0,00 25,37 27,86

***5725** TURRION NIEVES, ANA ISABEL 100,25 40,92 40,00 80,92

TURNO: ACCESO LIBRE

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO


